Администрация
муниципального образования «Сюмсинский район»

	[image: image1.png]

	«Сюмси ёрос»

муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  27 декабря 2018 года                                                                  № 579
 с. Сюмси
О внесении изменений в Устав муниципального казённого

 образовательного учреждения дополнительного образования

 «Сюмсинская детско-юношеская спортивная школа»

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Сюмсинский район», Администрация муни​ципального образования «Сюмсинский район» постановляет:
1.Утвердить прилагаемые изменения в Устав муниципального казённого образовательного учреждения дополнительного образования «Сюмсинская детско-юношеская спортивная школа», утвержденного постановлением Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» от 22 декабря 2014 года № 863/13 «Об изменении типа, наименования муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Сюмсинская детско-юношеская спортивная школа» и утверждении Устава».
 2. Начальнику муниципального казённого образовательного учреждения дополнительного образования «Сюмсинская детско-юношеская спортивная школа» Кудрявцеву Павлу Петровичу зарегистрировать изменения в Устав муниципального казённого образовательного учреждения дополнительного образования «Сюмсинская детско-юношеская спортивная школа» в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службе Российской Федерации № 11 по Удмуртской Республике.

3. Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на начальника Управления образования Администрации муниципального образования «Сюмсинский район».

           Глава муниципального образования

           «Сюмсинский район»                                                            В.И.Семенов
                                                    УТВЕРЖДЕНЫ
                                                                      постановлением Администрации

                                                                 муниципального образования

                                                  «Сюмсинский район»

                                                                    от 27 декабря 2018 года № 579
Изменения в Устав муниципального казённого образовательного учреждения дополнительного образования «Сюмсинская детско-юношеская спортивная школа»
       1) в пункте 1.2. слова «Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования «Сюмсинская ДЮСШ» заменить на слово «Учреждение»;
               2)   в подпункте 2 пункта 1.19. слово «образовательных» заменить на слова «дополнительных общеобразовательных»;
               3)  в подпункте 3 пункта 1.19 слово «образовательных» заменить на слова «дополнительных общеобразовательных»;
      4) Пункт  1.22.  изложить в следующей редакции:

«1.22. Местонахождение Учреждения: 427370, Удмуртская Республика, с. Сюмси, ул. Партизанская, д. 4б.
Юридический адрес: 427370, Удмуртская Республика, с. Сюмси, ул. Партизанская, д. 4б».

      5) в подпункте 3 пункта 2.3. слово «образовательных» заменить на слова «дополнительных общеобразовательных»;
              6) пункт 2.4. изложить в следующей редакции:
«2.4. Для достижения вышеуказанных целей Учреждение осуществляет следующие основные виды деятельности:
1)  реализация дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы по лыжным гонкам;

2) реализация дополнительной общеобразовательной предпрофессиональной программы по лыжным гонкам;
3) реализация дополнительной общеобразовательной общеразвивающей по лёгкой атлетике;

4) реализация дополнительной общеобразовательной предпрофессиональной по лёгкой атлетике;
5) реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ по спортивным играм (баскетбол, волейбол, футбол);

6) реализация дополнительной общеобразовательной общеразвивающей по полиатлону (зимнее троеборье);

7) реализация дополнительной общеобразовательной общеразвивающей по вольной борьбе.

     При необходимости, Учреждение может разрабатывать и реализовывать дополнительные общеобразовательные программы по другим видам спорта.».
       7) в пункте 2.5. слово «образовательными» заменить на слова «дополнительными общеобразовательными»;
               8) добавить пункт 2.6. следующего содержания:

«2.6. Учреждение может осуществлять приносящую доход деятельность, если эта деятельность не противоречит действующему законодательству и целям, для осуществления которых создано Учреждение.»;
     9) в пункте 6.1. слова  «На данном этапе развития «ДЮСШ», где в спортивной школе всего две штатные единицы, для удобства и быстроты решения без лишних бюрократических проволочек, целесообразно объединить функции общего собрания трудового коллектива, тренерского и педагогического советов, при этом определить форму самоуправления при принятии соответствующих решений как педагогический совет. В дальнейшем, при значительном расширении штата учреждения, функции вышеуказанных советов разделить согласно соответствующим локальным актам.». заменить словами  «На данном этапе развития Учреждения для удобства и быстроты решения целесообразно объединить функции тренерского и педагогического советов, при этом определить форму самоуправления при принятии соответствующих решений как педагогический совет. В дальнейшем, при значительном расширении штата учреждения, функции вышеуказанных советов разделить согласно соответствующим локальным актам.»;
     10)  в пункте 7.1. слово «образовательную» заменить на слова «дополнительную общеобразовательную»;
      11) в пункте 7.3. слово «образовательным» заменить на слова «дополнительным общеобразовательным»;
      12) в пункте 7.9. слово «образовательных» заменить на слова «дополнительных общеобразовательных»;
      13) пункт  7.14  изложить в следующей редакции:
«7.14. Режим работы Учреждения устанавливается локальными нормативными актами, принимаемым в соответствии с действующим законодательством.»;
      14) в пункте 8.8. слово «образовательными» заменить на слова «дополнительными общеобразовательными»;
     15) в подпункте 2 пункта 8.10.  слово «образовательной» заменить на слова «дополнительной общеобразовательной»;
     16) в пункте 11.1. слова «Положение об образовательной программе Учреждения» заменить словами «Положение о дополнительной общеобразовательной программе учреждения».
________________________________